

Protokół Nr 4/2019
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki
z dnia 6 czerwca 2019 roku

Na posiedzeniu obecni według załączonej listy obecności.

Porządek posiedzenia

1. Otwarcie posiedzenia
2. Przyjęcie porządku posiedzenia
3. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Komisji z dnia 19.04.2019r., 24.04.2019r., 26.04.2019r.
4. Turystyka i uzdrowisko, promocja gminy – aktualny stan i zamierzenia
5. Zaopiniowanie sprawozdania z realizacji zadań z zakresu kultury, kultury fizycznej, turystyki i z zakresu promocji w roku 2018
6. Zapoznanie się z informacją z realizacji Programu Współpracy Gminy Gołdap z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2018 rok
7. Przygotowanie do letniego sezonu turystycznego (OSiR, DK, Biblioteka, Muzeum Ziemi Gołdapskiej, FRRG)
8. Wolne wnioski

Do pkt 1

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Pani Wioletta Anuszkiewicz. Powitała członków komisji, pracowników Urzędu i przybyłych gości.

Do pkt 2

Przewodnicząca Pani Wioletta Anuszkiewicz przedstawiła porządek posiedzenia.

Do porządku posiedzenia uwag nie zgłoszono.

Do pkt 3

Przewodnicząca Pani Wioletta Anuszkiewicz zaproponowała przyjęcie protokołów z posiedzeń Komisji z dnia 19.04.2019r., 24.04.2019r., 26.04.2019r.

Do protokołów uwag nie zgłoszono i jednogłośnie przyjęto 4 za.

Do pkt 4

Pani Beata Kołakowska Kierownik Wydziału GPO przedstawiła informacje dotyczące uzdrowiska – aktualny stan i zamierzenia. Poinformowała, że zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego z 2015 roku realizowane są inwestycje w strefie uzdrowiskowej. Obecnie realizowana jest inwestycja budowy Zakładu Przyrodoleczniczego, w ramach projektu została zaprojektowana również przebudowa ul. Jeziorowej do Promenady Zdrojowej – obecnie trwa procedura wyłonienia wykonawcy. W zeszłym roku sporządzono aktualizację operatu uzdrowiskowego, którą wykonuje się co 10 lat. Operat uzdrowiskowy został przyjęty przez Ministra. Przeprowadzone badania do operatu uzdrowiskowego pokazały, że nie ma żadnych zagrożeń i uzdrowisko Gołdap spełnia wszystkie wymogi. Wyniki badań potwierdzają, że SSSE w żaden sposób nie oddziałuje na klimat i strefę uzdrowiskową. Działalność uzdrowiskowa i działalność przemysłowa w SSSE funkcjonują sprawnie nie wpływając na siebie nawzajem.

Radny Zbigniew Mieruński zapytał o planowane w najbliższym czasie inwestycje.

Pani Beata Kołakowska Kierownik Wydziału GPO powiedziała, że w najbliższym czasie będzie ogłoszony konkurs w ramach Programu Polska-Litwa, w ramach którego gmina przygotowuje dokumentację na złożenie wniosku o dofinansowanie na budowę ścieki pieszo-rowerowej łączącej Plażę Miejską z Leśnym Zakątkiem. Prawdopodobnie inwestycja okaże się za obszerna i kosztochłonna, więc będą podjęte działania, aby podzielić ją na części i ubiegać się o dofinansowanie na poszczególne etapy. Poinformowała, że Wydział WIK przymierza się do wykonania dokumentacji przebudowy ul. Wczasowej.

Radny Zbigniew Mieruński powiedział, że była koncepcja przekazania Zakładu Przyrodoleczniczego do zarządzania operatorowi zewnętrznemu.

Pani Beata Kołakowska Kierownik Wydziału GPO poinformowała, że zapytanie w sprawie możliwości przekazania Zakładu Przyrodoleczniczego do zarządzania operatorowi zewnętrznemu zostało wysłane do instytucji zarządzającej.

Radny Zbigniew Mieruński zapytał, czy podjęto działania odnośnie wyspy nad zalewem i sporządzonego raportu ornitologów.

Pani Beata Kołakowska Kierownik Wydziału GPO powiedziała, że raport ornitologów oraz raport ukazujący możliwości zastępcze dot. wyspy zostały wysłane do RDOŚ.

Do pkt 4 i 5

Pani Justyna Charkiewicz Kierownik Wydziału WKS przedstawiła informacje dotyczące turystyki i promocji gminy – aktualny stan i zamierzenia oraz sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu kultury, kultury fizycznej, turystyki i promocji w roku 2018. Poinformowała, że w wyniku otwartego konkursu ofert FRRG w Gołdapi realizuje zadanie dot. prowadzenia CIT, na które w 2019 roku otrzymała dotację

w wysokości 180 tys. zł. W 2018 r. FRRG otrzymała na realizację ww. zadania dotację w wysokości 160 tys. zł, przy czym całkowite wydatki wyniosły ponad 284 tys. zł. W 2018 r. CIT odwiedziło prawie 4 tys. gości. Wiele zadań w ramach otwartych konkursów ofert z zakresu kultury ma także charakter promocyjny jak np. konkursy fotograficzne. W ramach zadań promocyjnych FRRG prowadzi stronę internetową uzdrowiskogoldap.pl. Urząd stara się przekazywać jak najwięcej informacji do Polskiej Krajowej Sieci Cittaslow, gdzie informacje istotne o Gołdapi znajdują się na stronie sieci Cittaslow Polska a także na oficjalnym portalu turystycznym Warmii – Mazur Mazury Travel. Istotnym elementem promocji gminy jest współpraca z siecią Cittaslow, gdzie w 2018 roku materiały promocyjne gminy Gołdapi były prezentowane na festiwalu w Gdańsku oraz targach w Czechach. Wiele informacji dotyczących Gołdapi zamieszczanych jest we wspólnych publikacjach wydawanych przez sieć Cittaslow oraz prezentowanych w telewizji, radiu, czy artykułach prasowych. W 2019 r. delegacja z Gołdapi promowała gminę na festiwalu w Gdańsku oraz na Festiwalu Kultury Polskiej w Kaliningradzie. Promocja organizowana poprzez wydarzenia organizowane we współpracy międzynarodowej w 2018 roku to Festiwal Zdrowia organizowany przy współpracy z partnerem z Litwy. W 2019 r. odbyła się III edycja Festiwalu Zdrowia pod patronatem Ministra Zdrowia. W 2018 r. odbyła się coroczna konferencja polsko-rosyjska, której głównym tematem była działalność kulturalna i historyczna naszego regionu. W 2019 r. tematem przewodnim konferencji był udział Gołdapi w ruchu Cittaslow i inwestycje Cittaslow. W 2019 roku świętowana jest 15 rocznica współpracy Gołdapi z Gusiewem. W ostatnim czasie delegacja z Gołdapi wizytowała w Gusiewie na Dniach Gusiewa. W sierpniu tego roku odbędzie się 25 edycja półmaratonu Gusiew-Gołdapi. Organizowane imprezy i działania wynikają z konsekwentnych działań realizowanych zgodnie ze strategią społeczno-gospodarczą oraz programem promocji marki Gołdapi. Bardzo dobrze układa się i rozwija partnerstwo transgraniczne (Kaliningrad, Litwa) oraz regionalna (Cittaslow).

Radny Zbigniew Mieruński zapytał, czy są statystyki ukazujące jak zwiększa się ruch turystyczny w Gołdapi.

Pani Justyna Charkiewicz Kierownik Wydziału WKS odpowiedziała, że nie ma takich statystyk, były podejmowane próby badań przez firmę zewnętrzną w ramach Lider w Ego, ale nie zakończyły się sukcesem ze względu na trudność w pozyskaniu bazy danych.

Do pkt 5 i 7

Pan Piotr Wasilewski Prezes FRRG w Gołdapi poinformował, że w lutym było obłożenie 90% w na czerwiec, lipiec i sierpień w większych obiektach turystycznych. Problemem, o którym się głośno nie mówi, jest wyłącznie z działalności OHP, gdzie było 90 miejsc noclegowych. Łącznie na terenie Gołdapi jest około 630 miejsc noclegowych. Problemem jest także funkcjonowanie na terenie Gołdapi tylko trzech dużych obiektów (Ośrodek Leśny Zakątek, Hotelik Gołdapi, Zajazd Rudziewicz), które są w stanie zapewnić noclegi autobusowi turystycznemu. Stronę internetową uzdrowiskogoldap.pl odwiedza coraz więcej osób: maj – 6800 wejść, czerwiec do dnia dzisiejszego – 2720 wejść, widać tendencję wzrostową. Od połowy kwietnia w Gołdapi zaczął się sezon turystyczny, widać bardzo dużo turystów. Powiedział, że zaczynają się negatywne opinie o Muzeum Ziemi Gołdapskiej, gdzie ludzie sugerują, że Muzeum powinno być otwarte także w weekendy. Poinformował, że będzie podejmował działania w celu uzyskania kredytu dla Miejsc Przyjaznym Rowerzystom. Planowane jest powiększenie powierzchni CIT, poprzez przeniesienie administracji i produkcji materiałów do innych pomieszczeń. Poinformował, że w CIT prowadzona jest polityka przekazywania materiałów promocyjnych obiektom turystycznym bezpłatnie po wcześniejszym uzgodnieniu. W tym sezonie zakupiono nowe rowery, praktykowane jest sprzedawanie na koniec sezonu rowerów i kupowanie nowych na początku następnego sezonu, ponieważ remontowanie nie jest opłacalne.

Radny Marian Mioduszewski powiedział, że gołym okiem widać, że jest coraz więcej turystów w Gołdapi w okresie zimowym i letnim.

Pani Marta Jurgielan Dyrektor Domu Kultury w Gołdapi poinformowała, że coraz więcej osób korzysta z usług kina w Gołdapi.

Pan Mariusz Kowalczyk Dyrektor OSiR w Gołdapi przedstawił informacje dotyczące przygotowania do letniego sezonu turystycznego. Poinformował, że sezon letni na Plaży Miejskiej już się rozpoczął, od 4 czerwca funkcjonuje wypożyczalnia sprzętu pływającego. Kolejny rok Plaża Miejska uzyskała statut kąpieliska. 15 czerwca mógł rozpocząć się sezon kąpielowy, ale z uwagi na zbyt małą liczbę ratowników, rozpocznie się 1 lipca, po zamknięciu basenu 30 czerwca. Widoczna jest coraz większa liczba rowerzystów korzystająca z usług Plaży Miejskiej. Została uruchomiona szkółka żeglarska dla dzieci, przyjęto 50 dzieci. Szkółka cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem, jest utworzona lista rezerwowa chętnych. Jak co roku w lipcu pływalnia będzie nieczynna ze względu na przerwę technologiczną. Poinformował, że widoczny jest problem z coraz mniejszą liczbą ratowników wodnych, o czym alarmował już rok temu. Przy planowanym otwarciu Zakładu Przyrodoleczniczego konieczne jest podjęcie działań w celu zapewnienia odpowiedniej liczby ratowników wodnych do obsługi takiej ilości niecki basenowej. WOPR na terenie Gołdapi od roku już praktycznie nie funkcjonuje. We wrześniu, przy sprzyjających warunkach pogodowych, planowane jest uruchomienie szkółki żeglarskiej dla dorosłych. 14 lipca odbędzie się triathlon, 21 lipca odbędą się zawody Strongman, 4 sierpnia odbędzie się rodzinny turniej piłki siatkowej na Plaży Miejskiej organizowany przez

Posła na Sejm Pawła Papke, 18 sierpnia odbędzie się letni Bieg Jaćwingów, 31 sierpnia odbędzie się XXV bieg Gusiew-Gołdap, 21 września odbędzie się cross gołdapski. Powiedział, że szkółki nauki pływania w Gołdapi bardzo dobrze uczą dzieci pływania.

Radny Zbigniew Mieruński powiedział, że była koncepcja połączenia zalewu z rzeką Gołdapą.

Pan Mariusz Kowalczyk Dyrektor OSiR w Gołdapi powiedział, że sprawa pilotowana jest przez Pana Jacka Morzego Zastępcę Burmistrza Gołdapi. Z jego wiedzy wynika, że powstał problem z jednym płytkim miejscem. Pomysł jest bardzo dobry, które poszerzyłby ofertę turystyczną.

Radny Marian Mioduszecki powiedział, że Plaża Miejska wygląda coraz lepiej. Ważnym elementem powinien być punkt gastronomiczny, który jeszcze bardzo uatrakcyjniłby wypoczywanie na plaży. Poinformował, że w związku ze zmianą przepisów na łodzie do 7,5 m niepotrzebny jest już patent. Bardzo dobrze, że funkcjonuje szkółka żeglarska w Gołdapi. Cieszy fakt, że pływanie w Gołdapi jest na wysokim poziomie. W sezonie zimowym także jest dużo turystów korzystających z atrakcji Pięknej Góry oraz narciarstwa biegowego. Wydaje się, że po rekultywacji jeziora Gołdap, woda jest czystsza.

Pan Mariusz Kowalczyk Dyrektor OSiR w Gołdapi poinformował, że wstępnie punkt gastronomiczny na Plaży Miejskiej zostanie uruchomiony 15 czerwca.

Pani Halina Wojtanis Dyrektor Biblioteki Publicznej w Gołdapi przedstawiła sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu kultury w roku 2018.

Radny Zbigniew Mieruński zapytał o koncepcję przekazania Muzeum Ziemi Gołdapskiej do prowadzenia organizacji pozarządowej.

Pani Halina Wojtanis Dyrektor Biblioteki Publicznej w Gołdapi poinformowała, że do Biblioteki nie wpłynęło żadne oficjalne pismo odnośnie koncepcji przekazania Muzeum organizacji pozarządowej.

Pani Justyna Charkiewicz Kierownik Wydziału WKS poinformowała, że w ostatnim czasie do Pana Jacka Morzego Zastępcy Burmistrza Gołdapi zgłosiło się Stowarzyszenie „Archeo”. Pan Zastępca zwrócił się o zbadanie możliwości przekazania Muzeum do prowadzenia organizacji pozarządowej. Obecnie Urząd jest na etapie badania różnych możliwości.

Radny Zbigniew Mieruński powiedział, że bardzo cieszy szeroka aktywność Biblioteki w różnych obszarach i współpraca z różnymi podmiotami zewnętrznymi.

Radny Marian Mioduszecki również wyraził zadowolenie z szeroko rozumianej działalności Biblioteki.

Pani Halina Wojtanis Dyrektor Biblioteki Publicznej w Gołdapi powiedziała, że Muzeum Ziemi Gołdapskiej powinno funkcjonować także w weekendy, ale nie ma możliwości, żeby jeden pracownik pracował od poniedziałku do niedzieli. Powiedziała, że w Muzeum pracuje Pani Anna Falińska Przewodnicząca Rady Powiatu i zdarzają się sytuacje, że Muzeum jest zamknięte, ze względu na pełnioną funkcję przez pracownika. Obsada jednoosobowa w Bibliotece sprawia duże problemy jeżeli chodzi o zastępstwa na poszczególnych stanowiskach.

Pan Piotr Wasilewski Prezes FRRG w Gołdapi powiedział, że przy zwiększającym się ruchu turystycznym Gołdap powinna dążyć do profesjonalizacji świadczonych usług. Pracownik zatrudniony w Muzeum powinien operować językami obcymi.

Pani Halina Wojtanis Dyrektor Biblioteki Publicznej w Gołdapi przedstawiła informacje dot. przygotowania do letniego sezonu turystycznego. Przedstawiła harmonogram imprez, przedsięwzięć organizowanych przez Bibliotekę.

Pani Marta Jurgieleń Dyrektor Domu Kultury w Gołdapi przedstawiła informacje dot. przygotowania do letniego sezonu turystycznego. Przedstawiła harmonogram zaplanowanych imprez, przedsięwzięć organizowanych, współorganizowanych przez Dom Kultury.

Do pkt 5

Przewodnicząca Pani Wioletta Anuszkiewicz poddała pod głosowanie sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu kultury, kultury fizycznej, turystyki i z zakresu promocji w roku 2018.

W głosowaniu jawnym jednogłośnie 3 za sprawozdanie zostało przyjęte.

Do pkt 6

Pani Justyna Charkiewicz Kierownik Wydziału WKS przedstawiła sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Gołdap z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2018 rok.

Do pkt 8

Brak wolnych wniosków.

Na tym zakończono posiedzenie.

Protokołowała
Róża Popławska

Przewodnicząca Komisji
Wioletta Anuszkiewicz